vissimo Spiritus sancti percepto sequamur. [Per. g. gg.

ITEM ALIA PRO ENERGUMENO.

Domine sancte Pater omnipotens sempiternus Deus, virtutem tuam totis exoro gemitibus pro hujus diabolo oppressa infantia, qui etiam indignis inter pressuras donasti præsidium, exurge pro infancia debellata, et noli diu retinere vindictam, nec ante conspectum tuum veniant parentum delicta, qui nec pro filio patrem nec patri promissisti filium iudicare, auxiliare quæsumus, inimici furtive (254) vexatum, ne sine baptismate facias ejus animum a diabolo possidere, sed potius tenera ætas maligni oppres-

(253) Hic desinit codex. Præter hæc tam varia, quæ ex codd. liturg. Alemannicis retulimus, sunt et alia id genus a laud. Brunio notata. Copiose imprimis agit de *virga divina*, ut vocat Cicero in lib. 1 De Off. uti quidem varia pro dolor! superstitionis genera Christianismo sunt illata, atque etiam Christianis ritibus rebusque sacris veluti obvoluta: « Ut illi ipsi (utor S. Augustini verbis Tr. VII in Joan., c. 1, p. 344) qui seducunt per ligaturas, per incantationes, per maclanamenta inimici misceant præcantationibus suis nomen Christi; quia jam non possunt seducere Christianos, ut dent venenum, addunt mellis aliquid, ut per id quod dulce est, lateat quod amarum est, et bibatur ad perniciem. » Sic scimus abusus etiam malignos ipso sacratissimo corpore Domini, verbisque consecratoriis ac aliis sacris formulis, rebusque sacris aqua baptismali, cereis benedictis, particulis æri campani benedicti, ornamentorum sacerdotilium, etc. Nihil frequentius est initio Evangelii S. Joannis, quod notat Brunius in usu pulveris sympathetici virgæque divinatoriæ, ad recondita manifestanda metalla, aquas, etc. Incidunt etiam virgis figuram e. c. crucis, nomina Gaspar, Melchior, Balthasar,

arte et fraude in nonnullorum manibus se moveat; 2°. Quod non semper se inclinet, et quod quandoque deceptio aut illusio interveniat; 3°. Quod quandoque se flexerit, ubi nec aqua nec metallum. Puellæ virga hac uti solitæ suavitatis Brunius, ut precibus, secessu sacro et sacra communione Deum precetur; quod ipse sacrificio missæ faciebat, rogabatque, ut si qua diaboli opera eo in usu intercederet, Deus effectum impediret, quod et factum, nec quidquam se virga inclinante, uti legere est in Elogio histor. Brunii operi edit. nov. an. 1750, præmisso t. I, p. xxviii. Agitur postea p. xiv, seq. de ejusdem virgæ usu maximo supersticioso ad detegendos facinorosos, limites transpositos, etc. Quo in genere fraudis cum maxime celebretur Jacobus Aymar, de eodem aliisque varia variorum iudicia affert Brunius t. III, p. 177. abbat. etiam celebris de la Trappe ad Mallebranchium, cujus acutissimi philosophi aliorumque varias profert dissertationes et epistolas cum responsoriis in utramque partem diverso explicandi modo, qua ratione res saltem in detegendis metallis, aut aquis naturaliter accidat, aut superstitione ac per illusionem humanam vel diabolicam, seu concurrente causa